famia, ad actus legitimos nullus ei pa-

teat aditus, nulla porta pandatur eidem,

super aliquo praemissorum omni spe di-

spensalionis adempta. Praesenli nihilomi-

nus adiicimus sanctioni, ut ex insequ-

lione praedicta, sicut ex iniectione ma-
nuum violenta, ipso facto exeommuni-
cationis senlentiam quis incurrat, et tam
mseqmor, quam alii sapradicti tanti mali
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P>emlenlia

'Tiungendft re-

6Ì})j?centibc5.

Varia pociì,

fccnndum deli-

cti oaaliialem

participes, quamdiu in sua contumacia

perdurarmi, singulis diebus dominicis et

festivis
,

pulsatis campanis et candelis

accensis, per omnes illius loci Ecclesias,

iu quo tantum fuerit facinus attentatum,

necnon civitatum et dioecesum vicina-

rum, excommunicati publice nuncientur,

nec ab alio, quam a Romano Pontifice

cum fratrum suorum et iniuriam passi

consensu possint absolutionis beneficium

obtinere, nisi dumtaxat in mortis arliculo

constiluti. Cum aulem fuerint absolven-

di
, primo sufficienter et idonee caveant,

quod inferendae poenae parebunt, et au-

xiliante Domino poenitentiam peragent

iniungendam. Deinde per omnes illius

loci Ecclesias priocipales , vicinorumque

locorum diebus dominicis et solemnibus

incedant nudi coram populo femoralia

tantum habentes, et virgas ferentes in

manibus, cum quibus per easdem Ec-

clesias publice fustigentur: ituri post-

modum ultra mare , et ibidem acturi

poenitentiam per tres annos ad minus,

nec exinde postmodum reversuri absque

Sedis Apostolicae licenlia speciali. Ve-

runi cum tales gra-tiam reconciliationis

meruerint, beneficio absolutionis obtento,

indulgeatur eis licentia, ut sua, et suo-

rum iniuriam prosequantur, et debitorum

illorum, quae contrada fuerint de po-

stmodum acquisitis, repctitionon negetur.

Illud autem non duximus omittendum

,

quod si quis fuerit in praemissis nudo

Consilio, vel simplici favore culpabilis,

iudex in talem poenam metialur ex culpa,

ul secundum quod excessus exegerit,

vindicta procedat. Praemissis eliam di-

gnum censuimus anneclendum, ut si

inisquam aliquo praedictorum excessuum

cohercet. Si quis vero per se, vel per P06" eont^,

ahum, quoti absit, occident cardinalem, naie» «cciden-

vel evidentem dederit causam mortis ,
t*m

ultra quam praemissa contineant, sic in

eum potestas iurisdictionis insurgat, sic

rigor ultionis insilial, quod conlra vitae

subsidium mortis solatium invocet, vivens

poenae non culpae, vindictae speculum

non offensae. Per liaec quoque saecula-

ribus polestatibus non adimimus facul-

tatem utendi legibus contra tales, quas

adversus sacrilegos catholici principes

ediderunt. Quis enim locus regiminis

poterit esse tutus? Quis rector securitate

gaudebit, si Romana Ecclesia, quae om-
nium Ecclesiarum disponente Domino
caput est et magistra, casibus istis sub-

iicitur? si eius filii speciales huiusmodi

periculis eiponuntur, quem Ecclesiae fi-

iiiirn, quem fidei zelatorem contumelia

tanta non tangeret, et confusio tam as-

pera non moveret? Porro, qui filius est

dolebit, qui fidelis matre fidei laesa se-

delur? Quapropter si princeps, senator, E" """™-
• '

i !• i • e»nlur quoque
consul, potestas, vel aliusdominusseu re- iudiceshaspoe-

ctor,quocum quenomine censeatur, contra "L^mÌ-
praesumptores praedictos praesentis con-

senles -

stitutionis lenorem non fecerit observari,

tam ipse, quam oflficiales ipsius infra

mensem, postquam res ad notitiam eorum
pervenerit, excommunicatione notentur.

Quod si populus fuerit circa ista remis-

sus, et ad satisfaciendum rectores et of-

ficiales eius non compulerit, Romanus
Pontifex cum suis fratribus omnibus in-

fra mensem exeat locum illum , si eum
ibidem contigerit tunc morari, et ante-

quam plenarie satisfiat, minime reverta-

tur, nisi forsan inevitabilis Ecclesiae ne-
nuemquam de clericis vel religiosis no- . -.

strae Vamiliae, vel cardinale afficere |

«ess.tas jmm.neret, propter quam ex.tus

forte praesumpserit, proportionetur poena !

eiu » et fratr"m Periculosus proculdub.o

eliclo, ita quod vindicta ex aequo ex- !

redderetur
-
P^terea si populus recto-

rcssui respondente, ab offensa nostrorum
j

fem 81C excommunicatum tertio monitus

cohibeantur deinceps manus temerarie
j

sicul poterit commoneti , a regimine

Surmìdine ultionis quas Dei, vel nostra, amovere contempserit, subiiciatur civitas

seu fratrum nostrorum reverentia non interdicto usquequo congrue satisfiat.
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Datum Reate , duodecimo kalendas

decembris, pontificatus nostri anno de-

cimo.

Dat. die 20 novembris 1225, pontif. an. x.

LXXVI1.

Canonizatio S. Laurentii archiepiscopi

Dublinemis, regis ac regime Hiberniae

filii, eiusque relatio in numerum san-

elorum confessorum , et festivitatis eius-

dem praefinitio prò die decimaquarta

mentis novembris quotannis celebrandae.

SUMMARIUM

Principio Ecclesiam Deus miraculis clarifica-

vit:— l.Sedpropter christianorum peccata,

miraculis intermissis, suscitavit doclores:

— 2. Sed interdum signa innovat. — 3.

Patratis a Deo per intercessionem B. Lau-
rentii miraculis, petitur eius canonizatio.

— 4. Commissa de bis, et de eius vita in-

quisitio.— 5. Hincadhibitae perquisitiones,

serioque investiga tum. — 6. Beati Lauren-

tii genus et primordia. — 7. Eius virtutes.

— 8. Miracula. — 9. Mortui suscitati. —
10. Ss. cathalogo adscribitur. — 11. Eius

celebranda festivitas. — 12. Concessio in-

dulgentiarum.

Honorius episcopus servns servorum Dei, uni-

versis christifldelibus in Botbomagen. pro-

vincia constitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ineffabilis providentia Dei, congruentia

ef/fitm'' De» s ' ngu''s quibusque temporibus ordinate

mir»ciiii* ciari- dispensans , in splendoribus sanctorum
*"""'•

Ecclesiam suam quasi ex utero genuit

,

dum eos in exordio ipsius nascenlis Ec-

clesiae crebra miracuìorum coruscalione

mirificans, et in ipsorum miracuìorum

fulgore obstupefaciens gentes, ac prae-

dfstinaios in fide generans Iesu Ohristi,

in cuius haec fieri nomine ac virtute

videbant, ipsos filiorum adoptionis nu-

mero aggregava.

§ 1. Deinde crescente fidelium nu-

mero et multitudine, populi vocati de

ni pp.

tenebris , ambulantes iuxta ipsius vati-

cinium in lumine Domini Dei sui, mi-

rabilis dispensator in pluviam fulgura sua

fecit, dum signis, sive miraculis, quae

non erant iam fidelibus necessaria, in-

termissis, super novos populos, pastores,

qui eos pascerent scientia et doctrina,

sicut per eos Hieremiae promiserat, su-

scitavit. Doctores Ecclesiae scilicet, qui

terram cordis fidelium imbre doctrinae

compleverant, et extirpatis sentibus vi-

tiorum, cam ad proferendum virtutum

germen , et fructum boni operis foecun-

darent.

§ 2. Caeterum quia charitate frige-

scente ab exercilio huiusmodi boni operis

torpet catholicus, errore devio abducente

delirat haereticus, caecutit velamine ad-

huc super cor permanente iudaeus, et

in tenebris ambulat sidere lucis nondum
sibi oriente paganus; misericors Domi-
nus, qui neminem vult perire, signa in-

terdum innovat, et mirabilia miseratus

immutat, ex numero illorum, cruos in

Ecclesia triumpbante glorificai, aliquorum

fìdem et merita in militante- miraculis

declarando. Ut per ea catholici, mentis

torpore discusso, ad boni operis exciten-

tur instantiam ; haeretici, errore dimisso,

ab invio reducantur ad viam; iudaei at-

que pagani, vero lumine cognito, de te-

nebris et umbra mortis currant ad Chri-

stum, lucem, viam, veritatem et vitam.

§ 3. Sanctae igitur mem. Laurentio

Dublinen. archiepiscopo apud Ecclesiam
S. Mariae de Augo Rothomagen. dioe-

ces., ubi corpus eius feliciter requiescit,

claris divino munere coruscante mira-
culis, ven. frater noster archiepiscopus,

et dilecti filii capitulum Rothomagen.,
una cum abbate et conventu Ecclesiae

supradictae, multisque aliis archiepisco

pis et episcopis, abbatibus et religiosis

viris, eius venerabilis vitae insignia et

coruscantia miracula suis nobis littéris

inlimantes, humiliter supplicarne, ut ip

sum sanctorum cathalogo adscribere cu-

raremus, quatenus auctoritate apostolica

413 An. C. 122»

Sad propter

chriitianornm

peccata, mira-

culis intermis-

•is, suscitare

doctorei:

Set} ìaterdum

tipi» innovat.

Patratis a Deo
per intercessio-

nem B. Lauren-

tii miraculis, pe-

titur eius cano-

nizatio.
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dignus honor illi exhiberelur in terris,

qui sic claris signis et evidentibus ar-

gumentis apparet honoratus in coelis.

§ 4. Licet igitur quos divina honorat

commissa de dienatio, humana devotio proni pto affectu
iii, et de eioe ,11 1 • 1

Tita inqai.iiio. debeat nonorare ; volentes tamen in nu-

iusmodi negocio , secundum consuetudi-

nem Apostolicae Sedis cum digna malu-

ritate procedere, praefato archiepiscopo,

et N. decano, et N. thesaurario Rotho-

magen. dedimus in mandatis, ut super

dicti viri vita et miraculis inquirerent

diligentissime veritatem, et eam nobis fi-

deliter intimarent; ut ea piene comperta,

pio supplicantium desiderio securius

annuere valeremus.

§ 5. Ipsi autem mandatum nostrum

Hine jdhiMne cum diligentia exequentes, quia de prae-

H*t^ fati viri conversatione ac vita, per ho-
Btifatum. mines de parlibus illis certificari nequi-

bant, eo quod per partes illas transitum

faciens in Ecclesia praedicta correptus

infirmitate decubuit, et infra octavurn

diem ab hac luce migravit, scripsere ve-

nerabili fratri nostro archiepiscopo Du-

blinen., ut verilalem super hoc inquisi-

tami, eis per suas litteras intimaret. Qui

citra mare Hibernicum illustris regis An-
glorum negociis occupalus, non valens

inquirere id per se ipsum, venerabilibus

fratribus noslris Daren. episcopo suffra-

gane© suo, ac priori Sanclae Trinitatis

Dublinen. commisit in huiusmodi nego-

cio vices suas. Ac demum eorum litteras,

sanctitatem vitae et conversationis, saepe

dicti viri plenius continentes, suo et ip-

sorum sigiliis munitas destinavit eisdem.

Quas una cum deposilionibus teslium

super miraculis receptorum , nobis sub

sigiliis propriis transmisere.

§ 6. Collegimus autem ex ipsarum

Ee;.u Lauremn serie litterarum
, quod saepedictus vir.

monL"
pr "

regis et reginae Hiberniae filius exiitit,

et ab infamia sacris litteris eruditus, se-

nilem gessit in iuventute gravitatem, et

mundanarum illecebras vanitatum, a se

ultra quam aelas illa solebal, abdicavit.

§ 7. Deinde in archiepiscopum Du-
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blinen. assumptus, sic in virtutem de eiustìuuhs.

virtute profecit, ut in oratione assiduus,

auslerus in maceratione proprii corporis,

ac in eleemosynarum largitione profusus,

se totaliler Domino dedicarit.

§ 8. Per depositiones vero teslium Hiraeai*.

praedictorum constitit evidenter, sanctam

vitam eiusdem esse tot sequentibus mi-

raculis comprobatam; quot non parvam

texet historiam
,

qui volet ea singula

scribere seriatim. Sed ut praetereamus,

quod Claudi gressum, caeci visum, surdi

auditum, muti loquelam, leprosi munda-

tionem, et variis afflicti languoribus sa-

nitatem ad invocationem eius nominis

receperunt, et haec sola, quae inter cae-

tera emicuere miracula.

§ 9. Idem Sanctus, immo Dominus Mortuì imci-

ob ipsius merita gloriosa, septem mor-
tuos, quorum unus triduanus erat, miri-

fice suscitavi!.

§ 10. De ipsius igitur sanctitate tantis s«. eat»«iog»

certiticati miraculis, divinumque secuti

iudicium, per quod eius glorificatio no-
bis tam evidentibus innotuit argumentis,

eumdem beatum virum cathalogo san-

ctorum adscripsimus, et annumerandum
decrevimus sanctorum collegio confes-

sorum, ac inter eos a christifidelibus ve-

nerandum.

§ 11. Statuentes, ut eius veneranda uns celebrala

feslivitas de caetero annis singulis octavo

decimo kalendas decembMs solemniter

celebretur. Monemus autem universita-

tem vestram, et hortamur in Domino,
quatenus Deum devotis menlibus collau-

dantes, et studentes proficere tantae vir-

tutis exemplo, eiusdem gloriosissimi con-

fessoris apud Dominum suffragia humi-

liter imploretis.

§ 12. Nos autem de omnipotentisDei c°™cssio '»-

misericordia, et beatorum Petri et Pauli
" :*"" 3rnni

auctoritate confisi, omnibus vere poeni-

tentibus, et confessis, qui ad praefatam

Ecclesiam in die solemnitatis eiusdem

gloriosissimi confessoris, vel infra octavas

cum devotione accesserint eius oralionum
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suffragia perituri, vigiliti dies de iniunctis

sibi poenitentiis misericorditer relaxamus.

Datum Reate, tertio idus decembris

anno decimo.

Dat. die il decembris 1225, pontif. an. x.

Lxxvni.

Approbatio requlae ordinis fratrum Ere-

mitarutn Beatae Mariae de Monte

Carmelo.

SUMMAR1UM

Approbatam regulam servari raandat.

Honorios episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis priori et fratribus Eremitis de Monte

Carmelo, salutoni et apostolicam benedictio-

nem.

Ul vivendi normam , regulariler a bo-

guu"
b,,

im"i nae niemoriae Hierosolymitano patriar-

maDdai. cna editarci, quam anle generale conci-

lino) vos dicitis bumiliter suscepisse, in

posterum vos et successore» vestri, quan-

tum cum Dei adiutorio poteritis, obser-

vetis, in remissionem vobis iniungimus

peccatorum.

Datum Reate, tertio kalendas februarii,

pontificatus nostri anno decimo.

Dat. die 30 ianuarii 1226, pontif. an. x.

Regulae praedictae tenor subsequilur.

SUMMAR1UM

Prologus regulae: — De priore: — Cellu-

lis: — Mutatione eorum: — Cellula prioris:

— Mansione in cellulis: — Oratione: —
Proprietate: — Oratorio el missa: — Ca-

pitnlis, et correctione: — leiunio: — Esu

carnium: — Armis spiritualibus: — Assi-

duitatein opere: — Silentio: — Hiimilitate

prioris: — Et veneratione erga illuni.

Albertus Dei gratia Hierosolymitanae

^'•'•«««^Ecclesiae vocatus patriarcha, dilectis in

Cbristo filiis Rrocardo et caeteris Eremi-

tis, qui sub eius obedientia iuxla fontem

in Monte Carmeli morantur, salutem in

Domino, el Sancii Spirilus benedictio-

nem. Multifarie, multisque modis Sancii

Patres instituerunt, qualiter quisque in

quocumque ordine fuerit, ve! quemcum-
que modum religiosae vilae elegerit, in

obsequio Iesu Christi vivere debeat, et

eidem fideliler de corde puro et bona

conscientia deservire. Verum quia requi-

ritis a nobis, ul iuxta propositnm ve-

strum, tradamns vobis vilae formulanti,

quam tenere in posterum debeatis:

Cap. I.

Illud in primis statuimus, ut unum ex D9 Pri0r9:

vobis habeatis priorem: qui ex unanimi

omnium assensu, ve! maioris et sanioris

panis, ad hoc offìcium eligatur, cui obe-

dientiam promittat quilibet aliorum , et

promissam studeat operis veritate servare.

Cap. IF.

Praeterea iuxta situm loci, quem inba-

bitare proposuerilis, singuli vestrum sin-

gulas habeanl cellulas separatas, sicul per

dispositionem prioris ipsius, et de as-

sensu aliorum fratrum, vel sanioris par-

tis, esedem cellulae cuique fuerint assi-

gnatae.

Cap. III.

Celìulii ;

Uiitatione ea~

rum:Nec liceal alieni fratrum , nisi de li-

centia prioris, qui prò tempore fuerit

deputatus, sibi locum mutare, vel cum
alio permutare.

Cap. IV.

Cellula prioris sit iuxta introilum loci,
C6'1b)» friMi8;

ut venientibus ad eumdem locum primus

occurrat: et de arbitrio et dispositione

ipsius, postmodum quae agenda sunt,

cuncta procedant.

Cap. V.

Maneant singuli in cellulis suis, vel "*"£?,•**

iuxla eas, die ac nocte in lege Domini

meditante», et orationibus suis vigilan-

tes, nisi aliis iustis occasionibus occu-

pentur.
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Cap. vr.

Hi, qui litteras noverunt, et legere

Orante Psalmos, per singulas horas eos dicant,

qui ex instilutione Sanctorum Patrum,

et Ecclesiae approbata consuetudine ad

horas singulas sunt deputati. Qui vero

litteras non noverunt, vigintiquinque vi-

cibus dicant Pater, in nocturnis vigiliis.

Exceptis dominicis, et solemnibus die-

bus, in quorum vigiliis praediclum nu-

merum statuimus duplicari , ut dicatur

Pater nosler vicibus quinquaginta. Se-

pties autem eadem dicatur oratio in lau-

dibus malutinis. In aliis quoque horis

septies similiter eadem sigillati») dicatur

oratio: praeter officia vespertina, in qui-

bus ipsam quindecies dicere debeatis.

Cap. VH.

Nullus t'ralrum sibi dicat aliquid esse

Propiietaie: proprium : sed sint vobis omnia com-

munia. Et ex his, quae vobis Dominus

dederit, dislribuatur unicuique per ma-

num prioris, idest, per hominem ab eo

ad idem officium deputatum, prout uni-

cuique opus fuerit, inspectis aetatibus

et necessitatibus singulorum. Ita tamen,

ut sicut praemissum est, in deputatis

cellulis singuli maneant, et ex his, quae

sibi distributa fuerint, singulariter vivant.

Cap. Vili.

Oratorium, prout commodius fieri pò
ottono «t terit, construatur in medio cellularum,

ubi mane per singulos dies ad audienda

missarum solemnia convenire debeatis

,

ubi hoc commode fieri poterit.

Cap. IX.

Dominicis quoque diebus, vel aliis,

L-pituLi, et u i,i pUS fuer jt de custodia ordinis tra-
correctione- .

r
1T1 . . ' . „

ctetis. Ubi etiam excessus, et culpae tra-

trum, si qui de aliquo deprehensi fuerint,

charitate media corrigantur.

Cap. X.

leiunium singulis diebus, exceptis do-
lemmo: minicis, observelis, a festo Exallationis

mUsa
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S. Crucis usque ad diem Dominicae Re
surrectionis: nisi infìrmitas vel debilitas

corporis, aut alia iusta causa ieiunium

solvi suadeat, quia necessitas non habet

Iegem.

Cap. XI.

Ab esu carnium semper abstineatis, Eiucamium:

nisi prò infirmitatis, aut nimiae debili—

tatis remedio sint sumendae.

Gap. XII.

Quia vero militia est vita hominis, et Armi» s?m-

omnes, qui pie volunt vivere in Christo,
lttallbu,:

persecutionem patiuntur; adversarius quo-

que vester diabolus tamquam leo rugiens

circuit, quaerens quem devoret; omni

sollicitudine sludeatis indui armatura Dei,

ut possitis stare adversus insidias inimici.

Accingendi sunt lumbi vestri cingulo

casti tatis. Muniendum est pectus cogila-

tionibus sanctis. Scriptum est enim: Co-

gitatio sancta servabit te.

Induenda est lorica iuslifiae: ut Do-

minum Deum vestrum ex toto corde, et

ex tota anima, et ex tota virtute diligatis,

et proximum vestrum tamquam vosmet-

ipsos.

Sumendum est in omnibus scutum

fidei, in quo possitis omnia tela nequis-

simi ignea extinguere. Sine fide enim

impossibile est piacere Deo. Et haec est

Victoria, quae vincit mundum, fides veslra.

Galea quoque saluti» imponenda est

capiti, ut de solo Salvatore speretis sa-

lutem, qui salvum facit populum suum a

peccatis eorum.

Gladius autem spiritus, quod est ver-

bum Dei, abundanler habilel in ore et

in cordibus vestris. Et quaecumque vo-

bis agenda sunt, in verbo Domini fiant.

Cap. XIII.

Faciendum est vobis aliquod operis, Aiuduitateiii

ut semper vos diabolus inveniat occupa-
opere:

tos, ne ex oliosilate vestra aliquem in-

trandi aditum ad animas vestras valeat

invenire. Habetis ad hoc beati Pauli apo-
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ile silentio :

stoli magislerium pariler el exemplum,
.n cuius ore Chrìstus loquebalur: Qui

posilus est, el dalus a Deo praedicasor

el doclor genlium in fide el veniale:

quem si seculi fuerilis , non poieritis

aberrare: in labore (inquii) el faligalione

fu ini us inler vos nocle ac die operanles,

ne quem veslrum gravaiemus. Non quasi

nos non habeamus polesiaiem; sed ul

nosmelipsos formam daremus vobis ad

imilandum nos. Nam cum essemus apud

vos, haec denunciabamus vobis: quoniam

si quis non vull operari, non manducet.

Audivimus enim inler vos quosdam am-

bulanles in quiete, nihil operanles. His

aulem, qui eiusmodi sunl, denunciamus,

et obsecramus in Domino Iesu Chrìslo,

ul cum silentio operanles, suum panem

manducent. Haec via sancla el bona:

ambulale in ea.

Cap. XIV.

Commendat vobis Aposlolus silentium,

cum in eo praecipil operandum. El quem-

admodum Propbeta lestalur: Cultus iu-

sliliae, silentium est. Et rursum : In si-

lentio el spe eril forliludo vestra. Ideo-

que staluimus, ul ab hora vespertina,

usque ad horam lerliam sequenlis diei

silentium lenealis; nisi forte necessitas

vel causa ralionabilis, aul licenlia prioris

silentium inlerrumpat. Alio vero tempore,

licei silenlii non habealur observalio tanta,

diligenlius tamen a mulliloquio cavealur.

Quoniam scriptum est, et non minus ex-

perienlia docet: In mulliloquio non deerit

peccatum; et: Qui inconsideralus est ad

loquendum, sentielmala. Item: Qui mullis

utilur verbis, laedil animam suam. El

Dominus in Evangelio: De omni verbo

olioso, quod loculi fuerinl homines, red-

denl rationem de eo in die iudìcii. Fa-

ciat ergo unusquisque sialeram verbis

suis, ei fraenos reclos ori suo, ne forle

labalur, et cadat in lingua sua , el insa-

nabilis sii casus eius ad morlem. Custo-

di Rom. Voi. III. 53
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diens cum Prophela vias suas, non de-

linqua! in lingua sua. Et silentium, in

quo cultus iustiliae est, diligenler el

caule sludeal observare.

Cap. XV.

Tu aulem, Brocarde, et quicumque ^ tumiiuaie

• • • .il t
priori:

post le mslilulus fuenl pnor, ìllud sem-

per habealis in mente, et servetis in

opere, quod Dominus ait in Evangelio :

Quicumque voluerit inler vos maior esse

fraler, eril vester minister: el quicum-

que volueril inler vos primus esse, eril

vester servus.

Cap. XVI.

Vos quoque, caeleri fralres, priorem ^°
1

e™Uons

veslrurn honorale humililer: Chrislum

polius cogilanles, quam ipsum, qui po-

suit illum super capita vestra. Et Eccle-

siarum praepositis etiam ait: Qui vos

audit, me audii, et qui vos spernit, me

spernil, ut non venialis in iudicium de

contemplu, sed deobedieulia mereamini

vitae aelernae mercedem.

Haec breviter scripsimus, vobis con-

versalionis vestrae formulam slaluenles,

secundum quam vivere debeatis. Si quis

autem supererogaveril, ipse Dominus cum

redierit, reddel ei. Utalur tamen discre-

tione, quae virlulum est moderalrix.

Ex Achon, idus ianuarii, anno Domini

MCLXXI.

LXXIX.

Ordinis Praedicalorum, et Sancti Tran-

mei fratribus apud infideles degenlibus,

ut habilum mutare, barbam et comam

nutrire, ac pecunias tractare valeant,

indulgelur (ì).

SUMMAR1UM

Causae concessionis huius. — Dispensatiti.

(1) Ex Regest. Vatic.
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Honorius episcopus servus servorum Dei , dilectis

flliis fratribus Praedicatoribns, fratribusque

Minoribus in regno Marochitano de mandato

Sedis Apostolicae commorantibus, salutem et

apostolicam benedictionem.

Ex parie veslra fu i t proposilum coram
cmisne conces- nobis , quod cum ad mandalum Sedis

Apostolicae voluntane vos discrimini ob-

luleritis ob muhorum salutem, provido

usi Consilio, inlerdum mulatis habitum,

barbam nutritis et comam , non tana ad

declinandum ad tempus gentis barbarae

ieritaiem, quae in clirislianis crudelius

debaccliatur , quam etiam ut prodesse

pluribus et liberius visitare ebristianos

in carceribus et locis aliis valeatis ad

iniungendum eis poenilentiam , dandum

salutis monita, exhibendum ecclesiastica

sacramenta. Cumque in terra illa gratis

non possitis victualia invenire, prò eo

quod non panis, sed pecunia consuevit

ibidem pauperibus in subsidium erogari,

urgens necessitas vos compellil charila-

i ì ve lecipere, sed parce denarios expen-

dere, et tanlummodo propler cibum et

vestes; unde cum haec sint contra ve-

stri ordinis inslituta, licei videatur vos

ab iis excusare inevitabilis necessitas.

ac grandis et evidens utililas aliorum,

quia tamen cum Iob veremini omnia ve-

slra opera, districi! examen ludicis re-

colentes, humiliier postulastis vestrae

super bis per Sedem Apostolicam sub-

veniri conscientiac àlque famae. Cum igi-

Dispensaiio. iur ex causa David coram Abimelecb

legatur babiluni commutasse, ac Domi-
nimi se iunxisse in specie peregrini di-

scipulis in Emmans in fractione panis

t-is postmodum revelalum: qui etiam tam

tlictos pueros super eo, quod in neces-

sitate comederant Panes sanclos, quos

(OS conlingere non licebat, quam Apo-

siolos excusavil, dum ipsos Pbarisaei ar-

guerenl, quod esurientes alienas non

Ifitis fricantes spicas manibus comede-

bant. Nos laudabile opus veslrum, pium-

que propositum attendenles, veslris sup-

BUI-LARIUM ROMANOM An. C. 1226

plicationibus inclinati, super praediclis

vobiscum in illis regionibus
,
quamdiu

praescripta vos arctat necessitas, et in-

vitai utilitas, misericorditer dispensamus,

dummodo tamen fraus non interveniat

,

sive dolus, vel sinceritatem veslram cu-

pidilas non seducat.

Dalum Laterani sextodecimo kalendas

aprilis, pontificalus nostri anno decimo.

Dat. die \1 martii 1226, pontif. an. x.

LXXX.

In Sanctorum Confessorum Ponlificum nu-

merimi refertur B. Willhelmus Ebo-
racen. in Anglia archiepiscopus (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Petitio de B. Villhelmo cano-

nizando. — Inquisitio de eius vita et mi-

raculis faota. — Ss. albo adscribitur. —
Eius colenda celebritas.

Honorius episcopus servus servorum Dei, uni-

versis archiepiscopis, et episcopis, et aliis Ec-

clesiae praelatis, et clericis ac laicis per An-

gliam constitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Qui statuii terminos gentium secun- Pioaraiun

dum numerum angelorum , ut ruinam

praevaricatorum spiriluum reclorum lio-

minum suppletione restauraret , volens

diversitatem gentium in confessione sui

nominis adunare, coseteruiim scilicel et

consubstantialem Filium in ulerum im-

niaculatae Yirginis caelitus irroravit: qui

siquidem ex ea humana carne dignanier

assumpta,FonsDei, et bominum Mediator,

Ecclesiam de omnibus gentibus aggre-

gans, et qui de latere suo formans eam
in Sanguine suo redemit et lavit, ipsam-

que, ut sororem diligens, el ut sponsam,

eamdem sibi iunxit invincibili charitale :

quae ulique nova semper prole foecunda,

donec impleatur numerus electorum, par-

tim in terra contra bostes multiplices

(1) Edidit Fontanin., Codex Canoniz., pag. 87.
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militans
,

panini in coelo cum Christo

triumphans, hic gralia Redemploris adiuta

meretur, unde ibi feliciter coronalur;

hic contemplalur per speculum in enig-

mate
,

quidquid facie ad faciem ibi

cernif, et quia tanto ibi flagrant arden-

tius charitate, qui divinae fruuntur dul-

cedine visionis, quanto Eum, qui charitas

est, vicinius intuentur, eliam hi certan-

les non solum suis orationibus adiuvanl

apud Deum, veruni et miraculorum si-

gnis obiinent confortari, qnibus ipsi ma

gnifice coruscantes, divinae gloriae par-

ticipi ineffubiliter se ostendunt, et dum

de fide ad spem et de spe ad rem, cha-

ritate nullatenus decedente, sed potius

angumenlaia, exhibent se feliciter perve-

nisse, datar promissi praemii certanlibus

certitudo, et sic finalem in nono perse-

veranliam efificaciter suadent. Quis enim

videns electos Ecclesiae post finem huius

vitae felicem, novis coruscare miraculis,

capili eius, Christo videlicet, non cupiat

inseparabiliter adhaerere, ut unus spiri-

tus sit cum eo? aut quomodo ei obse-

quium denegabit, qui sibi obsequentibus

dans virlutes, tanta praemia elargitur, ut

haeredes quidem Domini, cohaeredes au-

lem Christi effecti gloriae regni coelestis,

insignia quaeque feliciter oblinenles, mi-

raculose revelenlur in terris, et quidquid

petierint, fiat eis ? Confundantur ergo

iudaei, confutentur haeretici, erubescant

pagani , et ppccatores ad poenitenliam

convertantur, dum fidem in Christo ere-

dentium tanta remunerari donorum con-

spiciunt largitione.

Sane venerabilis frater nosler archi-

vmeillo^piscopus, et dilecti filii decanus et

nundo. capitulum Eboracense apud nos per lit-

teras, et per magistrosG. poenitentiarium

et Heliam Bernardi Eboracensem et Lau-

rentium Aquileiensem canonicos oppor-

tune, importune pluries insistere, ut san-

ctae memoriae Willhelmum, quondam

archiepiscopum, sicut ex multorum fide

dignorum testimoniis apparebat, tanta ful-

sit gratia meritorum
,
quod multa per

_ j eius vii i et mi-
" ' r.icnlis facta.

eum Dominus digtialus est gloriosa mi-

racula operari, et post decessum ipsius

corpus eius multo pluribus dedit mira-

bilibus coruscare, cathalogo sanctorum

adscriberemus in Ecclesia militanti, cum
non esset dubium, ipsum in triumphanti

a Domino multipliciter honorari, Verum
licei fidem teslimoniis adhibentes , et

famae iugiter de ipso crescenti creduli-

tatem minime denegantes, libenter velle-

mus annuere precibus supplicanlium

,

quia lamen in tam sancto et divino ne-

golio non erat nisi cum maluritate plu-

rima procedendum
, pluries per viros

electos, lam super viiam, quam super

miraculis. Sancii praedicti inquisitionem inquuma da

fieri fecimus diligentem, cum etsi

sanctitatis existenliam sufficiat perfectio

charitat's, ad ostensionem tamen ipsius

miraculorum exhibitio exigatur, eo quod

et nonnnlli iustiliam suam faciunt corani

hominibus, ut videantur ab eis, et non-
nunquam diabolus se in lue s Angelum
transfigurans illudal hominibus fraiululen-

ter; unde cum inquisitores praedicti, re-

ceplis super his quampluribus lestibus

fide dignis, et examinalis, sicul oportuit,

diligeriter, nobis ipsius Sancii sauctis-

simae vitae ordinem, et multa et magna
miracula, quibus post decessum eius,

ipsum Dominus magnifice illustra vit, piene

ac piane fideliter relulissent, nos provide

atlendentes, quod non erat tanta lucerna

ponenda sub «iodio, sed super candela-

brum slaluenda, cum praeter alia mi-

racula, quae longum esset per singula

enarrare, sepulchrum eius olei uberlale

pinguescat, quo aegri quamplures inuncli

a suis infirmitatibus sunt sanali, et quod
non eslpraetereundum silentio, quod tres

mortuos miiitìce suscitarli, et quinque

caecos illuminans, uni ex eis qui in

duello devictus damnatus, cum ad se-

pulchrum ipsius Sancii clamaret inslauter,

et peteret confidenter, ut ei oculos re-

stitueret, quibus iniuste ipsum sciebat

orbatum, alios oculos novos reddiderit

mirabili novitate, ipsum de communi fra-
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ss. albo adtòri-
|rum nostrorum et aliorum praelatorum, !

bitof ... ' . . .' I

qui praesentes erant concilio, adscripsi-

mus, vel potius adscriptum denunciavi-

mus sanctorum caihalogo confessorum

,

statuentes, ut in anniversario eius an-

nuatim festum solemniter celebretur.

Igitur, ut tantae graliae gratos, sicut

convenit, vos reddatis, universitalem ve-

stram monemus, et hortamur attente, per

apostolica vobis scripta mandantes, qua-

tenus eiusdem Sancti festum et merao-

riam veneratone debita recolentes, ipsius

apud Deum virtutum suffragia prò vobis

et aliis christifidelibus fiducialiter implo-

relis. Nos enim de gratia divina, et prae-

dicli Sancti meritis confidenles, omnibus

ad Ecclesiam Eboracensem in festo eius
[

devote convenientibus quadraginta dies
!

de iniuncta sibi poenitentia misericordi-

ler relaxamus.

Dalum Laterani , decimo quinto ka-

lendas aprilis, pontificatus nostri anno

decimo.

Dat. die 18 martii 1226, ponti!', an. x.

ROMANO!» An. C. \m
I.

GREG0R11S IX

PAPA CLXXVIII

Anno Domìni MCCXXVII.

A Itera ab Honorii obitu die, decimanona

scilicet martii anno 1227, eleclus est in

Romanum Pontificem Ugo S. R. E. car-

dinalis, episcopus Ostiensis, nalione Cam-
panus, patria Signinus, patre ex comi-

tibus Signiae, et Gregorii nomen sumpsii;

dominica autem sequenti, die 21 nimi-

rum eiusdem mensis, intronizatus est.

Sedit in pontificatu annos xiv, menses v,

dies in (1), imperantibus in Oriente Ro-
berto, mox Balduino II, in Occidente

vero Friderico II imperaloribus. Obiit

senio curisque gravioribus confectus die

21 augusti 1241, et sepultus est ad

S. Petrum: vacavit Sedes fere ad duos
menses.

(i) Inclusis extremis.

Quod Cremonensis Ecclesia de caetero suf-

fragane/i sit ci esse intelligatur ar~

chiepiscopalis Ecclesiae Mediolanensis

,

cui reverentiam et obedientiam con-

suetas exhibere debeat (1).

SUMMARIUM

Ouibus de causis Cremonen. Ecclesia a Mu-

diolanensis subiectione se subtraxerit: —
Eidem ab Honorio restituta. — Cremo-

nensis episcopus inobediens — Mediola-

rien. archiepiscopo subiicitur.— Clausulae.

Sregorius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri archiepiscopo, et dilectis flliis

capitulo Mediolanen., salutem et apostolicam

benedictionem.

Licet Mediolanensis Ecclesia semper, Qmbus de cau-

. • l / sis Cremonen.
quantum est in memoria hominum, Apo- Ecciesiaa m-
stolicae Sedi fuerit obediens et devota; ?

i0,anensi5Sl11'"

„ .. . . , _ ' lectiono se

telicis tamen memonae lnnocentius Papa subtraxerit:

praedecessor noster ob culpam civium

Mediolanensium civitatem eorum subii-

ciens interdicto, mandavit suffraganeis

ipsius Ecclesiae, ut eidem nequaquam
inlenderent, quamdiu dicti cives in sua

contumacia perdurarenl. Super quo ve-

nerabilis frater noster Cremonensis epi-

scopus, qui fuit apud Sedem Apostolicam

consecratus, speciale mandatum dicilur

recepisse. Proccssu vero temporis diclis

civibus ad mandatum Ecclesiae cum bu-

militale reversis, bonae memoriae Hono-
rius Papa praedecessor noster de com-
muni fratrum suorum Consilio, tibi, frater

archiepiscope, tunc electo mandavit, ut

ad eius venisses praesenliam sine mora
consecrationis munus cum restitutionp

suffraganeorum Mediolanensis Ecclesiae Eidem ab Ho

receplurus, ac demum libi munere con-
'

snerationis impenso, suffraganeis ipsius

Ecclesiae absolute sine qualibetdistriclionc

mandavit, ut eidem Ecclesiae lamquam
metropoli suae inlenderent et obedireul

humililer ac devote, illam reverentiam

libi et Ecclesiae sine detraclione aliqua

(1) Ex Regest. Vatic.

norio restituì-!.
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Cremonensis

fpisfiopus ino-

bedtens

exhibentes, quanti ipsi, seu praedecessores

ipsorum consueverant vobis antiquitus

exhibere. Innovavit etiam ipsius Ecclesiae

privilegium in quo inter caeteras ipsius

Ecclesiae suffraganeas Cremonensem Ec-

clesiam numeravit. Nuper autem vene-

rabiles fratres nostri Ipporegien. el Bri-

xien. episcopi, ac dilectus filius Fulco

Mediolanensis canonicus a vobis ad Se-

denti Apostolicam destinati proposuerunt,

quod cum diclus episcopus a te, frater

arcbiepiscope, pluries ob rationabiles cau-

sas, ac demtim ad synodum evocatus ve-

nire penitus contempsisset , tu in eum
sententiam excommunicationis promul-

gasti; quare petierunt humiliter et in-

stanter eamdem sententiam per Sedem
Apostolicam confirmari , et eidem epi-

scopo nihilominus praecipi, ne tibi, frater

arcbiepiscope, vel Mediolanensi Ecclesiae

se
>
contumacem exhiberet de caetero, vel

rebellem. Caelerum dilectus filius Roge-

rius canonicus Cremonensis procurator

eiusdem episcopi exadverso proponens

,

quod dieta excommunicationis sententia

in supradictum episcopum, qui de non

obediendo, tibi frater archiepiscope, dicti

praedecessoris nostri mandatum speciale

receperat, post appellationem ad Aposto-

licam Sedem legitime interpositam fuerat

promulgata, illam petiit irritarvi nunciari,

et praenotalum praeceptum ad praesens

de gralia prò scandalo evitando differri.

Cumque huiusmodi graliam multis sup-

plicationibus postulatam obtinere non

posset, eo quod non videbatur gratiae

locus esse, ubi petebatur instanlius iu-

stilia; exadverso demum asseruit Cremo-

nensem Ecclesiam esse a iurisdictione

Mediolanen. exemptam, ac propter hoc

praeceptum non debere fieri supradictum,

nec iamdictam confirmari sententiam ;

sed irritari prorsus, vel potius irritam

nuntiari. Licet ergo id falsum prima fa-

cie videretur, eo quod non erat verisi-

mile exemptionem huiusmodi, si facta

forte fuisset, nostram et fratrum nostro-

rum memoriam effugisse; volentes tamen

sic per semitas ambulare iustitiae , ut

nulli daremus occasionerai aliquam mur-

murandi, deliberavimus certum eidem epi-

scopo terminum assignare, quo se nostro

conspectui praesentaret, allegatam exem-

ptionem si posset per Apostolicae Sedis

privilegium probaturus, ipsi procuratori

eins publice protestantes ,
quod si in

huiusmodi probatione deficeret, saepedi-

ctum episcopum parli alteri, cum per

praeassignatas rationes fundata esset eius

intentio, in Iegitimis condemnaremus ex-

pensis. Interim autem idem procurator

sicut vir fidelis et providus videns, quod

eidem episcopo tutum non erat subire

onus probationis huiusmodi ab eo, quod

proposuerat de exemptione probanda

,

spontanea, et proculdubio provida volun-

tale recessit, et rediit ad postulandum

gratiam saepius postulatam; nihilominus

humiliter postulando, ut super praedicta

excommunicationis sententia memorato

episcopo dignaremur salubriter providere.

Nos igitur altendentes quod cum iactura

iuris alieni non est grada facienda, peti-

tionem procuratoris eiusdem super iam

dicti dilatione mandati, quantumeumque
civitatem Cremonen. tamquam unam de

nobilibus et magnis civitatibus mundi
sincero diligamus affectu, non duximus
admiltendam; sed de communi Consilio Mediolanen. ar-

fratrum nostrorum statuimus , ut saepe- «"?'"'' ,ub ~

d'ictus episcopus et successores ipsius el

Ecclesia Cremonen. tibi, frater archiepi-

scope, et successoribus tuis, ac Medio-
lanensi Ecclesiae illam reverentiam et

obedientiam curent exhibere de caetero,

quam alii eiusdem Ecclesiae suffraga nei

vobis exhibent, et exhibere sunt soliti

ab antiquo.

Nulli ergo omnino hominum liceat c-<*"«i»e.

hanc paginam nostrae constitutionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

,

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noveril incursurum.
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Dalum Laterani, nono kalendas maii

,

ponlificatus nostri anno primo.

Dal. die 23 aprilis 1227, pontif. an. i.

II.

Quod populi noviter ad fidem catho-

lìcam conversi nulli, nisi Romanae Ec-

clesiae, subiecti esse intelligantur, sub

cuius protedione recipiuntur (1).

Gregorins episcopus servos servorum Dei, dilectis

flliis conversis ad fidem christianam, salutem

et apostolicam benedictionem.

Ecclesia Romana, quae vos in Christo

lesu per Evangelium noscitur genuisse,

prò peculiari populo sibi vos proposuit

retinere, gaudens et exullans, quod vos,

qui sicul adolescentior filius, peregre in

regionem profecii longinquam, eratis pec-

cali morlui, revixislis, et estis, qui perie-

ralis, inventi transformali secundum mi-

sericordiae diviiias in vasa graliae, qui

vasa irae apta in inlerilum fueratis. Cum
ergo vocali sitis in libertalera filiorum

Dei, et ex aqua, et Spiritu Sancto renati,

et ubi Spiritus est, debet esse liberlas,

ac valde indignum existeret, ut delerioris

conditionis haberemini conversi ad fidem,

quam infideles esselis, cum potius secun-

dum Aposlolum diligentibus Deum omnia

cooperenlur in bonum, personas veslras,

et aliorum, quos ex vestra, seu alia qua-

cumque gente in partibus illis converti

ex gratia diviua conligerit, sub beali

Petri et nostra protedione suscipimus,

staluentes, ut in liberiate vestra manentes

nulli alii sitis, quam soli Ghrislo cuius

cfficimini acquisitionis populus, et obe-

dientiae Ecclesiae Romanae subiecti.

Nulli ergo omuino hominum liceal

banc paginam nostrae protectionis et

constitulionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignalionem

omnipotentis Dei, ac bealorum Petri et

(1) Ex Regesl. Vatic.

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum.

Datum Laterani tertio nonas maii, pon-

tificatus nostri anno primo.

Dat. die 5 maii 1227, pontif. an. i.

III.

Conftrmatio concessionis caslrorum Carpi

et Montis Baronzon per fel. record.

Honorum Papam tertium alias civitati

Mutinen. factae sub annuo» censu sexa-

ginta librarum (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Infeudalo per Honorium HI

PP. facta. — Confirmatur sub iisdem con-

ditionibus. — Clausulae.

Gregorins episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis potestati, et populo Mutinen.., salutem

et apostolicam benedictionem.

Sedis Apostolicae providentia provide

pensans causas locorum et lemporum; el

diligenleraltendens merita singulorum, iis,

qui firmius consueverunt in eius devotione

persistere, uberiusconsuevitgraiiam exlii-

bere, ut et devotos sibi beneficiis reddat

magis obnoxios, el illorum exemplo ad

devotionem suam provocet indevolos.

Hinc est quod bonae memoriae Honorius

Papa praedecessor nosler recolens sin-

cerae devotionis affectum, quem haclenus

babuii ad Ecclesiam Romanam civilas

Mutinen., et aliendens obsequia
,
quae

sibi exhibere polerit in futurum, Carpi

el Montis Baronzon castra, quae fuerunt

clarae memoriae comitissae Malhildis

,

cum curtibus el aliis pertinenliis suis

vobis tempore suo cuslodienda sub cena

forma commisit. Nos igilur veslris sup-

plicalionibus inclinati, similitercustodienda

vobis committimus castra praedicta , ila

videlicet quod ex iliis ad mandalum no-

sirum guerram facielis et pacem, et Apo-

stolicae Sedis legalos recipietis honori-

(1) Ex Regest. Valic.

Procemium-

Infcudalio pRi

Honorium IH

PP. far l,i.
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ConQrmatur
sub iisdera con-

ditionibua.

Clausulut.

Eiorilium.

fice ac lionesle tractabitis in eisdem , et

antiquas consueludines, quibus homines

ipsorum locorum usque ad haec tempora

sunt gavisi, servabkis illibatas. Domos
autem non cogelis eos in civitale facere,

quos eliamsi ad hoc obligastis, eosdem

ab obligalione huiusmodi absolvelis: quod

si contra praedicta, vel aliquod eorum

feceritis, incurrelis tercentarum marcha-

rum poenam, ad quam vos nobis, et

Sedi Aposlolicae obligastis. Insuper ca-

merae noslrae sexaginta libras provenien.

senalus in feslo beali Michaelis mensis

septembris solvetis census nomine an-

nuari m.

Nulli ergo omnino bominum liceat

liane paginam noslrae concessionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc allentare praesum-

pserit, indignalionem omnipolentis Dei,

ac beatorum Pelri et Pauli

eius se noveri! incursurum.

Dalum Lalerani idibus maii

calus noslri anno primo.

Dat. die 15 maii 1227,
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tionibus venientes in eremo vestro, dum-

modo elegerint et promiserint sub or-

dine et habitu vestro in eremo perpetuo

deservire, libere sine cuiusque contradi-

ctione retinere possitis, ita ta'men quod

non permittantur in sacris ordinibus

,

nisi de ipsorum ordinatone certi fueritis,

ministrare. Nulli ergo omnino bominum
eie. Si quis autem hoc attentare etc.

Datum Anagniae nono kalendas iulii,

pontificatus noslri anno primo.

Dat. die 23 iunii 1227, pontif. an. i.

An. C. I2?7

aposlolorum

ponlifi-

tif. an. 1.

IV.

Quod quicumque religiosi ad eremuni or-

dinis Camaldulen. transire possint.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Concessio.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio priori Camaldulensi, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Fervor et integritas religionis, quae in

domo tua, et praeserlim in eremo per

beneplacilum Conditoris vigere cogno-

scitur, inducit nos propensius, et horla-

tur , ut petitiones luas

,

quantum cum
velimus animoDeo possumus, prompto

exaudire.

i. Hac ilaque ratione induci tib

Confirmatio statulorum et liberlatum or-

dinis Sanctae Mariae Theutonicorum,

eiusdemque ordinis susceptio sub Apo-
slolicae Sedis protectione (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Hospitale cum bonis omnibus
sub apostolica tutela suscipit. — Ei paga-
norumspolia applicat.—Fratribus obedien-

tia et paupertas iniungitur. — Domus
Hierosolymitana ordinis caput. — De eie-

elione magistri, — Eiusque fratrum liber-

iate. — Facta professione, ab ordine disce-

dere non licet. — Exemptionum et privi-

legiorum concessio. — Órdinationes alia-

que sacramenta ab ordinario recipienda.

— Facultas acceptandi donatipnes. — Do-

nantibus privilegia concessa. — De frater-

nitatum et collectarum receptoribus. —
Quid agendum tempore generalis interdicti.

— Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis Hermanno magistro religiosae fraterni'

tatis Hospitalis Sanctae Mariae Theutonicorum

Hierosolymitan., eiusque fratribus tam prae-

sentibus quam futuris in perpetuum, salutem

et apostolìcam benedictionem.

Etsi neque qui piantai, neque qui ri-

gai sii aliquid, sed qui incrementum dat

Deus; humana tamen diligenlia impen-

Koncessio. g(

a J. lidi. lldUUC lauuiic iuuui.u , '••j'
; .

o i

fratribus tuis auctoritate apostolica
|

sions curae sollicitudinem debet impen-

Eioidium

indulgemus, eos qui de aìiis congrega- ! (i) Ex Registro Vatic.
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Hotpilale cum
bonis omnibus

sub apostolica

tutela suscipit.

£> fagflQortim

ipolu applicai.

dere circa plantas, quae adhuc novellae

fructus uberes afferunl, et uberiores suo

tempore repromittnnt. Cum igitur vestrae

religionis novella plantalio flores et fru-

cius odosis et honestalis tempestiva foe-

cundilate produxerit, et Deo incremenlum

dante, sic inceperii expandere ramos

suos, ut copiam promittere videatur; nos

qui custodes in dominica vinea posili, et

cultores, circa virtuium piantana debenius

diligentioris culturae ac curae sludium

adhibere novellam plantationem vestram,

rore apostolicae gratiae irrigare proponi-